

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	82.771.146,00	11.812.649,25	51.605.732,46	43.446.780,65
Receita tributária	2.521.131,00	382.804,24	1.312.972,56	705.493,98
IPTU	797.987,00	29.961,07	89.142,44	26.373,97
ISS	607.075,00	115.519,15	414.460,27	366.426,28
ITBI	83.327,00	37.240,00	84.075,49	14.366,54
IRRF	584.786,00	167.758,67	489.947,44	116.639,27
Outras receitas tributárias	447.956,00	32.325,35	235.346,92	181.687,92
Receita de contribuições	772.441,00	347.496,70	1.022.940,22	317.259,87
Outras receitas de contribuição	772.441,00	347.496,70	1.022.940,22	317.259,87
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00
Receita patrimonial	266.879,00	164.396,05	2.074.831,46	166.659,49
(-) Aplicações financeiras	266.879,00	164.396,05	574.831,46	166.659,49
Transferências correntes	77.921.896,00	11.081.623,31	47.766.424,57	42.363.245,91
Cota-parte do FPM	16.923.800,00	2.280.473,47	10.759.398,22	9.901.285,18
Cota-parte do ICMS	4.162.340,00	645.945,13	2.592.213,19	2.161.061,75
Convênios	5.048.234,00	40.388,56	135.969,90	0,00
Outras transferências correntes	51.787.522,00	8.114.816,15	34.278.843,26	30.300.898,98
Demais receitas correntes	1.555.678,00	725,00	3.395,11	60.780,89
Divida ativa	89.760,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	1.465.918,00	725,00	3.395,11	60.780,89
RECEITAS DE CAPITAL (II)	2.837.426,00	2.136.601,00	4.430.952,30	1.794.347,41
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	2.837.426,00	2.136.601,00	4.430.952,30	1.794.347,41
Convênios	2.837.426,00	300.000,00	556.500,00	161.666,24
Outras transferências de capital	0,00	1.836.601,00	3.874.452,30	1.632.681,17
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)= (II - III - IV - V)	2.837.426,00	2.136.601,00	4.430.952,30	1.794.347,41
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII)= (I + IV)	85.608.572,00	13.949.250,25	56.036.684,76	45.241.128,06

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 4º bimestre de 2014 (Julho a Agosto)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	70.667.557,48	10.880.592,49	41.537.523,74	36.636.964,73
Pessoal e encargos sociais	37.542.949,11	7.312.070,77	27.756.256,04	25.738.463,60
Juros e encargos da dívida (IX)	18.000,00	0,00	0,00	24.124,42
Outras despesas correntes	33.106.608,37	3.568.521,72	13.781.267,70	10.874.376,71
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	70.649.557,48	10.880.592,49	41.537.523,74	36.612.840,31
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	16.177.066,52	1.671.494,98	6.014.545,26	1.093.987,55
Investimentos	15.537.066,52	1.580.576,93	5.655.301,24	556.561,09
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	640.000,00	90.918,05	359.244,02	537.426,46
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	15.537.066,52	1.580.576,93	5.655.301,24	556.561,09
Reserva de contingência (XVI)	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	86.186.624,00	12.461.169,42	47.192.824,98	37.169.401,40
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-578.052,00	1.488.080,83	8.843.859,78	8.071.726,66
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-		

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
4º bimestre de 2014 (Julho a Agosto)

---

FRANCISCO DAS CHAGAS SÁ  
PREFEITO MUNICIPAL

---

MARIA LILIA PALHA DA CRUZ  
CONTROLE INTERNO